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Følgebrev 

"Levende Skove" er Danmarks Natur f redningsforenings opfordr inger t i l handl ing nu 

Kære venner af Danmarks skove. Tag godt imod Danmarks Naturfredningsforenings bud på 
indsatser, som er nødvendige for at bevare og udvikle en rig skovnatur og et skovbrug til gavn 
for den brede befolkning og kommende generationer. Foreningen ser frem til et bredt samar
bejde om at få gennemført politikkens anbefalinger. 

Ella Maria Bisschop-Larsen, Præsident i Danmarks Naturfredningsforening, udtaler Lforordet til 
politikken at: 

"Danmarks Naturfredningsforening har en klar vision for Danmarks skove. Skovene skal være gode levesteder for de 

mindst 10.000 arter af dyr og planter, som hører til i skoven. Derfor skal skovene ud over varierede skovbevoksninger 

og skovbryn indeholde store arealer med skovenge og skovoverdrev, kratskdve, sumpskove og skovmoser samt man

ge gamle træer og store mængder dødt ved. Det kræver handling allerede i dag. De seneste ekspertvurderinger fra 

Danmarks Miljøundersøgelser viser nemlig, at den biologiske mangfoldighed i skovene stadig går tilbage. 

Samtidig skal skovene hjælpe os med at bremse klimaforandringerne, som truer naturen og samfundet, samt med at 

håndtere de klimaændringer, som alligevel må forventes. Både skovene i sig selv og det træ, som vi tager ud af sko

ven til byggeri og energi, giver klimagevinster. Vi skal sikre, at træet vokser og fældes i balance med naturen. 

Skovene skal også give adgang til gode naturoplevelser for hele befolkningen. På den måde forbedrer vi folkesundhe

den og fremmer lysten til at passe på naturen. Jo mere skov vi har, desto lettere er det at få balance mellem de for

skellige hensyn og behov. Offentligt ejet skov har generelt de bedste forudsætninger for at sikre balance mellem de 

forskellige samfundsinteresser. Adgangen til de offentlige skove er også friere end til de private skove. Skovene rum

mer desuden velbevarede fortidsminder og leverer rent drikkevand. Forringelsen af naturens - og primært skovenes -

evne til at levere samfundsgoder medfører et enormt økonomisk tab, som vokser med 50 milliarder euro årligt. 

Danmarks Naturfredningsforening kommer i den skovpolitik, som du har i hånden, med anbefalinger til regeringen og 

Folketinget, som har det politiske ansvar for en bæredygtig forvaltning af Danmarks skove. Mange andre aktører kan 

dog hjælpe med at gøre visionen til virkelighed. Lad os sammen skabe mere levende skov i Danmark." 

Med venlig hilsen 

Nora Skjernaa Hansen, nsh@dn.dk, 31193260 
Skovpolitisk medarbejder 

P.S. Se politikken på www.dn.dk/skov og bestil flere eksemplarer ved at maile til service(ædn.dk 
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